

احمد وحیدی، وزیر کشور در اختتامیه کارگاه ۳ روزه برنامه‌ریزی راهبردی حمایت از اطفال و نوجوان، گفت: طبق آمار غربی‌ها، ۵۰ درصد کودکان غربی پدر ندارند و این از گفته‌های خودشان است. حتی چهره‌های مطرح و مشهور آن‌ها نیز قائل به پدر و مادر بودن نیستند و هیچ قاعده‌ای برای رابطه زناشویی قائل نیستند در حالی که این جزو حقوق اولیه یک کودک برای داشتن پدر و مادر است. وحیدی با اشاره به تبلیغ دروغ غربی‌ها مبنی آمار کودکان کار ایران، گفت: بیشتر افراد و کودکانی که به دنبال زباله‌گردی می‌روند ایرانی نیستند و از اتباع هستند. بسیاری از این کودکان و زباله‌گردها روزانه بیش از یک میلیون درآمد دارند و عملاً این مسئله یک تجارت و بیزینس است. او با تأکید بر اینکه اغلب زباله‌گردها مهاجران غیرقانونی هستند، افزود: حتی رهبری برای این مهاجران غیرقانونی دستنورتحصول دادند در حالی که در کشورهای مدعی همچون آمریکا مهاجران را با بدترین و وحشی‌ترین شکل بیرون می‌کنند.

کاهش سن اعتیاد به ۱۰ سال

معاون پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به شیوع اعتیاد در ۲۰۱ درصد جمعیت دانش‌آموزان گفت: بیشترین میزان اعتیاد دانش‌آموزان، مصرف الکل است. محمد جمالو در یک برنامه تلویزیونی با ارائه آمار و ارقامی از وضعیت اعتیاد به عنوان یک آسیب اجتماعی پراهمیت اظهار کرد: بر اساس آمار سال ۱۳۹۵، در حوزه دانش‌آموزی ۲۰۱ درصد جمعیت دانش‌آموزان دچار شیوع مواد مخدر بودند که اعتیاد در بین دانش‌آموزان هنرستانی بیش‌تر بود و ۰،۱۵ درصد دانش‌آموزان هنرستان شیشه، ۰،۳۶ درصد حشیش، ۰،۹۶ درصد ماری‌جوانا و ۵،۴۲ درصد مصرف الکل داشتند. همچنین مهری سادات موسوی، معاون اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به اعتیاد به عنوان یکی از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی افزود: مدل اعتیاد در دهه اخیر تغییر کرده و سن اعتیاد کاهش پیدا کرده و به ۱۰ سال رسیده است همچنین اعتیاد زنده‌شده، در کنار این موارد قیمت پایین مواد مخدر، صنعتی شدن و تغییر الگوی مصرف مواد مخدر را شاهد هستیم، به عنوان مثال خانواده‌ها تصور می‌کنند که فرزندشان در اتاق خود و در فضای امن است اما در حال مصرف مواد مخدر صنعتی است.

هشدار درباره امواج ۲ متری

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق و احتمال آبرفتگی معابر در ۱۱ استان، افزایش ارتفاع موج تا دو متر در جنوب کشور همچنین ورزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در برخی نقاط کشور هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نازنجی از ارتفاع موج تا دو متر در سواحل و بیش از دو متر در فراسواحل از اوایل وقت شنبه (۳۱ تیر) تا دوشنبه (۲ مرداد) در دریای عمان و تنگه هرمز و شرق خلیج فارس، در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان خبر داد. بر اثر این مخاطره جوی غرق شدن شناگران و غواصان، اختلال در تردد‌های دریایی با شناورهای سبک و نیمه‌سنگین و صیادی، اختلال در تردد شناورهای مسافربری و آسیب به تورهای صیادی و قفس‌های پرورش ماهی و ایجاد اختلال در فعالیت‌های دریایی در سواحل و فراسواحل پیش‌بینی می‌شود.

طوفان هزار و ۲۸۶ نفر را راهی بیمارستان کرد

در پی موج جدید ورزش باد در منطقه سیستان از ۲۷ تیرماه تاکنون در پنج شهرستان زابل، زک، هامون، هیرمند و نیمروز یک هزار و ۲۸۶ نفر از مردم این منطقه راهی بیمارستان و مراکز درمانی شدند که از این تعداد ۲۵۵ نفر اکنون بستری هستند. مجید محبی مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان، افزود: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در این مدت بوده است. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: تمامی نیروهای امدادی و خدمات‌رسان در مسیرهای ارتباطی منطقه سیستان امدادپااش هستند تا در صورت نیاز اقدام به کمک‌رسانی به شهروندان کنند.

وضعیت ذخایر زیرزمینی آب نگران‌کننده است

واشنگتن پست نوشته وضعیت ذخایر زیرزمینی آب ایران بسیار نگران‌کننده است؛ ایران در منطقه‌ای قرار دارد که در برابر تغییرات آب و هوایی بسیار آسیب‌پذیر است؛ اثرات تغییرات اقلیمی هنوز کامل نمایان نشده، با افزایش میانگین دما، طوفان‌های گرد و غبار، سیل، بیابان‌زایی و فروتنشست زمین بیشتر می‌شود؛ علت اصلی بحران آب، سوء مدیریت است و مقامات دولتی با انگیزه کسب حمایت سیاسی، ده‌ها سد ساخته‌اند. روز یکشنبه، در پی تلاقی بی‌سابقه گرما و رطوبت، بر اساس آنچه در فرودگاه بین‌المللی خلیج فارس ایران اندازه‌گیری شد، دمای محسوس به عدد ۶۵ درجه سانتیگراد در نمای گرمایی رسید.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کردستان خبر داد: مهار آتش‌سوزی جنگل‌های مریوان



مسئولان می‌گویند وجود این آتش‌سوزی

منجر به انفجار مین جامانده از دوران جنگ

تحمیلی و مصدمیت ۶ نفر شده است

آرمان ملی: خبر آتش‌سوزی از ظهر پنجشنبه

در منطقه برده شه مریوان اطلاع‌رسانی شده؛ مردم این منطقه می‌گویند تجهیزات و کمک‌های دولتی ندارند تا آتش را مهار کنند؛ ساکنان استان کردستان که جنگل‌های مریوان بخش جدا نشدنی و وابسته به زیستشان است. زیستی که با زیست و زاینده و سبز بودن کشور گره می‌خورد.

روز گذشته، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کردستان گفت: آتش‌سوزی جنگل‌های مریوان پس از سه روز در مناطق کلکه‌جان، داریسران و پیله مهار شد ولی اطفا آتش در کانی‌میران در حال انجام است.

این بخش آخر صحبت‌های این مدیر منابع طبیعی کردستان به معنای ادامه دار بودن آتش در برخی نقاط دیگر جنگل است.

بهزاد شریفی‌پور روز شنبه با ابرنا در این زمینه مصاحبه کرد و گفت که با پیگیری استاندار کردستان، برای انجام عملیات اطفا حریق هوایی، بالگردی از تهران در مریوان اعزام شده و آن زمان گفت که مهار آتش در منطقه کانی‌میران توسط بالگرد در حال انجام است.

باید گفت که با گرم شدن هوا، احتمال آتش‌سوزی در جنگل‌ها بیشتر هم می‌شود. پروفیسور کردوانی پدر علم کویرشناسی ایران، گرمای هوا را مهم‌ترین عامل آتش‌سوزی جنگل‌ها می‌داند و می‌گوید به این علت که با تابش نور خورشید هوا گرم می‌شود و پس از آن، باد گرم به جنگل‌ها می‌وزد و موجب گرم شدن هوای این منطقه و در نهایت منجر به وقوع آتش‌سوزی‌های مهبیی می‌شود. او توضیح می‌دهد که در کشور ما نیز همانند سایر کشورهای آتش‌سوزی‌های بسیاری رخ می‌دهد و در حقیقت گرمای هوا خود به تنهایی مهم‌ترین عامل طبیعی در وقوع آتش‌سوزی است.

اما این بار و برخلاف گرم بودن بی‌سابقه هوا در زمانی که کشور گرم‌ترین روزهای خود را سپری می‌کند، مردم منطقه که نظرات خود را در شبکه‌های مجازی هم به اشتراک گذاشته‌اند، می‌گویند که عامل انسانی مسبب این آتش‌سوزی است و به مسئولان انتقاداتی وارد می‌کنند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کردستان هم در مصاحبه روز گذشته خود، دلیل آتش‌سوزی را عامل انسانی خواند و گفت که «وجود این آتش‌سوزی منجر به انفجار مین جامانده از دوران جنگ تحمیلی و مصدمیت ۶ نفر شده.» البته

معاون سازمان محیط‌زیست:

تالاب گاوخونی صد درصد خشک شد



تهران، چهارمحال و بختیاری، مرکزی و یزد را نیز تحت تأثیر قرار دهد. ذوالجودی، توضیح داده که تالاب بین‌المللی گاوخونی در دو دهه اخیر از دریافت حقایقه‌های زیست‌محیطی که معادل حداقل ۱۷۶ میلیون متر مکعب در سال تعیین شده است، محروم مانده و به سمت خشکیدگی کشانده شده است. به گفته او «در سال آبی جاری نیز از ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا ۲۷ تیرماه ۱۴۰۲ با وجود بارش‌های بسیار خوب در

۱۴۰۱ که در مجموع باعث شد حدود ۸ میلیون متر مکعب آب از ایستگاه شاخ‌کنار به تالاب گاوخونی برسد، هیچ جریان آب دیگری به عنوان حقیقه به سمت این تالاب رهاسازی نشده است که البته همین حجم آب نیز به دلیل عدم استمرار رهاسازی آن و اقلیم گرم منطقه، بر اثر شدت بالای تبخیر به سرعت از دست رفته است و در حال حاضر عمده لکه‌های مرطوب این تالاب هم خشک شده و هم‌اکنون سطح تالاب گاوخونی به صورت ۹۹ درصد خشک است.» معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان همچنین درباره وضعیت غبارخیزی تالاب بین‌المللی گاوخونی در شرایط کنونی، توضیح داده که تالاب گاوخونی در آستانه تبدیل شدن به کانون گرد و غبار قرار دارد و قطعاً با تداوم روند کنونی عدم تخصیص حقیقه مورد نیاز به آن، شاهد تبدیل شدن این تالاب ارز شمند به کانون ریزگردها خواهیم بود؛ به خصوص که روند رهاسازی نشدن حقیقه کافی به این تالاب در طول بیش از دو دهه ادامه پیدا کرده است و در کنار این مساله، همچنان شاهد برداشت‌های غیرحوضه و چندین بار رهاسازی آب برای غیرمجاز متعدد در حوضه آبریز این رودخانه هستیم. او گفته فروتنشست زمین یکی از اساسی‌ترین معضلات حوضه آبریز زاینده‌رود و محسوب می‌شود که تبعات آن حتی از گرد و غبار هم بیشتر است.

درخت چندین ساله بلوط و بادام کوهی قطع شده است و این نشان می‌دهد که ادامه این پروژه با قطع تعداد بالایی درخت همراه خواهد بود. همه این‌ها در حالی است که در بحث احداث جاده محلی در این منطقه مجوز محیط‌زیست مشروط به حداقل تخریب بوده. جانشین دادستان کوه چنار در بازدید میدانی از منطقه دشت ارژن و دو پروژه ایجاد جاده محلی و دوربرگردان جاده اصلی به قطع ۷۰۰ درخت دیگر برای ایجاد دوربرگردان اشاره کرده و گفته: دوربرگردانی که در جاده تعریف شده است بر اساس اعلام‌ها در نقشه‌های اولیه وجود نداشته است و در محاسبات اولیه در ۱۰ متر پیشروی که داشته، ۱۰ درخت قطع شده است و اگر این دوربرگردان ۲ کیلومتری ایجاد شود بیش از ۷۰۰ درخت قطع می‌شود. او توضیح داده که در حال حاضر با ورود سازمان‌های مردم‌نهاد NGO و فعالان محیط زیست پروژه دوربرگردان متوقف شده است. به گفته او: اگر این جاده احداث شود ۲۰ کیلومتر اختلاف با مسیر روستای کنده‌ای دارد که کم‌البتکه از مسیر روستای کنده‌ای هر دو روستا می‌توانند استفاده کنند. فیروزی گفته: در حال حاضر این پروژه نیز متوقف شده است تا دوباره کارشناسی شود و بدون قطع درخت و عدم تعریض پروژه پیش برود. او یادآور شده که خدمت‌رسانی به مردم باید با کمترین آسیب به عرصه محیط‌زیست انجام شود و هرچرا این مورد نادیده گرفته شود ورود خواهیم کرد. با همه این‌ها گفته می‌شود که در حال حاضر این پروژه متوقف شده است تا ارزیابی‌های زیست‌محیطی آن بار دیگر انجام شود.

یادداشت

ریزگرد و پرورش شتر!

ادامه از صفحه اول ... بنابراین این یک روند ناشی از هیدرولوژیکی بالادست خیلی کلان علت اصلی است و این روند و اتفاق، رخ داده. این نکته را هم باید در نظر گرفت که هر منطقه‌ای یک سری دلایلی برای این موارد دارد. در داخل کشور یکی از بحث‌های اصلی حقیقه محیط زیستی است. مثلاً در هورالعظیم چون این حقیقه محیط زیستی سالیان سال رها نمی‌شده خب آنجا خشکید و نی‌ها سوزانده شده و گل رس کف تالاب ترکیب حساسی ایجاد کرده و به شدت می‌تواند منشأ ریزگرد باشد و خوزستان و مردم آنجا را آزار می‌دهد. اگر حقیقه محیط زیستی در آنجا رعایت می‌شد، تبعات آن خیلی کمتر می‌شد یا فرض کنید در بیابان‌های مرکزی ایران که به طور سنتی هم کشاورزی فعال نبوده و حالا دامی هم چرا می‌شده، می‌بینید ناگهان پرورش شتر در کشور رایج و مد می‌شود و این پرورش شتر حمایت هم می‌شود تحت عنوان تولید گوشت! به همین دلیل شما می‌بینید که در مناطقی چرای بی‌رویه انجام می‌گیرد و تبدیل می‌شود به کانون جدید ریزگرد بسه همین دلیل قسمت به قسمت ایران، مسائل و مشکلاتشان متفاوت است و اصولاً اینگونه است که مدیریت منابع طبیعی و مدیریت محیط زیست در کشور بنیه‌اش ضعیف است از نظر اختیارات، از نظر بودجه از نظر امکانات، از نظر جایگاهش در نظام تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در نگاه کلان. دستگاه‌ها هم معمولاً اولویت‌بندی برنامه‌هایشان را در معدن کاری و صادرات و اشتغالزایی قرار می‌دهند و مجوزهایش را صادر می‌کنند و هر چه هم این دو سازمان محیط زیست و منابع طبیعی مقاومت می‌کنند، فایده‌ای ندارد یعنی از نظر هم بخش اقتصادی کشور و هم نظام تصمیم‌گیری به طور کلی، پیشرفت و توسعه و اشتغال و اینها مقدم هستند بر محیط زیست و اشتغالزایی می‌شود که حساسیت‌ها، این طرح‌های جامع و مطالعاتی که همه در کشور هستند از نظر پیش‌بینی، پیشگیری، شناسایی این کانون‌ها و غیره همه روی کاغذ می‌مانند و اگر هم اجرا می‌شوند بودجه ناکافی به آن اختصاص می‌دهند و ناکارآمد می‌مانند. منتها واکنش محیط زیست و منابع طبیعی بلافاصله مشخص نمی‌شود از نظر واکنش محیط و سرزمین و این پدیده آرام و تدریجی رخ می‌دهد؛ از نقطه‌ای که این فشارها از یک ظرفیت اکوسیستمی عبور می‌کنند، ناگهان گسترش پیدا می‌کنند؛ حال در سال‌های اخیر شدت گرفتن افزایش دما و شرایط تغییر اقلیمی به این وضعیت شتاب داده و گرته که در کشور، تخریب منابع طبیعی همیشه وجود داشته اما در سال‌های اخیر یک عامل و محرک بیرونی بوده که عوارض آن را شدیدتر کرده و فقط هم مختص ایران نیست و تمام منطقه و دنیا با این شرایط روبرو است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

تورم و گرانی

تورم در جامعه روز به روز بیشتر خود را به رخ مردم می‌کشد. از مسئولان تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم عادی در جامعه باشند زیرا کمرشان زار بار این همه مشکلات خم شده است.

کاشف از تهران

جمعیت

با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصاً هنگام غروب هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان بیشتر وقت خود را در راه بندان سپری می‌کنند. انتظار می‌رود مسئول راهنمایی و رانندگی در این مناطق معضل را حل کنند.

تیموری از تهران

امتحانات دانش‌آموزان

امتحاناتی که از دانش‌آموزان سال آخر نظری دبیرستان شهید رحیمی فردیس کرج گرفته شده با مشکلاتی که دانش‌آموزان بدون معلم از سر گذاراندند واقعا سخت بوده است و تصحیح برگه‌ها به درستی انجام نمی‌شود از مسئولان آموزش و پرورش درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

امینی از فردیس

فشار آب

فشار آب در منطقه جنوب تهران کم است و مردم واقعا با مشکل مواجه می‌شوند و کسانی که در طبقات بالاتر زندگی می‌کنند با افت خیلی شدید آب روبرو هستند. از مسئولان منطقه تقاضای رسیدگی داریم.

شادمهر از تهران

گرانی

کنترل و مبارزه ساختاری با تورم و گرانی باید در شمار اولویت‌های مسئولین و نظارت مستمر نمایندگان مردم باشد. زیرا اساساً ابتلا به آفت گرانی در مناسبات اجتماعی اثر نامطلوب گذاشته و سلامت روانی، تربیتی و اخلاقی جامعه را به مخاطره می‌اندازد. اکنون افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و هزینه خدمات عمومی، حمل‌ونقل، بهداشتی و فنی باعث نگرانی طبقات مختلف جامعه شده است.

شاکری از تهران